
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO 

BRANCO 

Estado do Paraná 

Rua Dona Sinhá, Nº 322 – Jardim Horizonte Fone: 44 3135-0810 

CNPJ Nº 76.279.959/0001-70 

CEP: 87180-000 

 

Errata Termo de Homologação e Adjudicação de 
Processo Licitatório 

 
 O Prefeito Municipal, João Pericles Martinati, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e ema face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo nº:   100/2024 
b) Licitação nº:   60 /2024 
c) Modalidade:   Pregão 
d) Data Homologação:  28/11/2024 
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação e 
instalação de estrutura e iluminação para o natal. 
   

  
f) Fornecedores e Itens Vencedores: ONDE SE LÊ:        
  

 

FERROLUZ MOVEIS INDUSTRIAIS E ILUMINAÇÃO LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Árvore Pinheiro circular com efeito 
pinheiro com 9 Mt Altura com base   
do chão mínima de 6 metros de 
circunferência e estrela da ponta 
com no mínimo 1mt de altura. 
Iluminação em LED fixo verde e 
contorno de todos os arcos em 
mangueira led verde, estrela em 
mangueira led com no mínimo 
19mm RGB com tecnologia de 
efeitos, com controle e mínimo de 
300 efeitos. Tensão 220v. Com mão 
de obra de instalação, 
desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 1,00 28.200,00 28.200,00 

1 2 Árvores estilo postinho com 2,50mt 
de altura com iluminação em pisca   
fixo. Tensão 220v. Com mão de 
obra de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante todo 
o período de locação.  

UND 3,00 9.000,00 27.000,00 

1 3 Caixa de presente com 3.00 x 3.00 
x 3.00 mt com passagem para 
pedestre s com preenchimento em 

UND 1,00 12.000,00 12.000,00 



 

 

pisca f ixo LED e laço superior 
fabricado em chapa galvanizada 
pintado na cor vermelho e revestido 
em led na cor vermelha. Tensão 
220v. Com mão de obra de 
instalação, desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

1 4 Coração Para fotos A 3,50 L 5,00 
colorido com contorno em 
mangueira   led 19mm blindada a 
prova d’água RGB com 328 efeitos 
de transição. Tensão 220v. Com 
mão de obra de instalação, 
desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 1,00 19.450,00 19.450,00 

1 5 Estrelas tortas fixas bi dimensionais 
com 1,50mt de altura sem   
preenchimento com contorno em 
mangueira led RGB com 300 efeitos 
ou mais. Tensão 220v. Com mão de 
obra de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante todo 
o período de locação.  

UND 3,00 6.699,00 20.097,00 

1 6 mangueira led colorida, para 
decoração de árvores, calçadas 
revestimen mangueira led colorida, 
para decoração de árvores, 
calçadas revestimento de fachada 
etc. Tensão 220v. Com mão de 
obra de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante todo 
o período de locação. 200 metros  

UND 1,00 3.450,00 3.450,00 

1 7 Portais cometa bi dimensional com 
3,50 Mt de altura com 
preenchimento   em pisca 
fixo.Tensão 220v. Com mão de obra 
de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante todo 
o período de locação  

UND 6,00 15.900,00 95.400,00 

1 8 Túnel RGB circular com 2,50 mt de 
largura e 7 mt comprimento, 
preenchimento em pisca variado 
entre cores, fixo e com efeitos, 
contendo no mínimo 8 efeitos, 
entrada do túnel em mangueira 
RGB com no mínimo 300 efeitos 
controlado por controle remoto. 
Tensão 220v. Com mão de obra de 
instalação, desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 1,00 20.300,00 20.300,00 

 
TOTAL 

 
225.897,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 225.897,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E 
NOVENTA E SETE REAIS). 
 



 

 

LEIA-SÊ: 

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Árvore Pinheiro circular com efeito 
pinheiro com 9 Mt Altura com base   
do chão mínima de 6 metros de 
circunferência e estrela da ponta 
com no mínimo 1mt de altura. 
Iluminação em LED fixo verde e 
contorno de todos os arcos em 
mangueira led verde, estrela em 
mangueira led com no mínimo 
19mm RGB com tecnologia de 
efeitos, com controle e mínimo de 
300 efeitos. Tensão 220v. Com 
mão de obra de instalação, 
desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.??  

UND 1,00 28.200,00 28.200,00 

1 2 Árvores estilo postinho com 2,50mt 
de altura com iluminação em pisca   
fixo. Tensão 220v. Com mão de 
obra de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante 
todo o período de locação.  

UND 3,00 3.000,00 9.000,00 

1 3 Caixa de presente com 3.00 x 3.00 
x 3.00 mt com passagem para 
pedestre s com preenchimento em 
pisca f ixo LED e laço superior 
fabricado em chapa galvanizada 
pintado na cor vermelho e revestido 
em led na cor vermelha. Tensão 
220v. Com mão de obra de 
instalação, desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 1,00 12.000,00 12.000,00 

1 4 Coração Para fotos A 3,50 L 5,00 
colorido com contorno em 
mangueira   led 19mm blindada a 
prova d’água RGB com 328 efeitos 
de transição. Tensão 220v. Com 
mão de obra de instalação, 
desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 1,00 19.450,00 19.450,00 

1 5 Estrelas tortas fixas bi dimensionais 
com 1,50mt de altura sem   
preenchimento com contorno em 
mangueira led RGB com 300 
efeitos ou mais. Tensão 220v. Com 
mão de obra de instalação, 
desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 3,00 2.233,00 6.699,00 

1 6 mangueira led colorida, para 
decoração de árvores, calçadas 
revestimen mangueira led colorida, 
para decoração de árvores, 
calçadas revestimento de fachada 
etc. Tensão 220v. Com mão de 

UND 1,00 3.450,00 3.450,00 



 

 

obra de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante 
todo o período de locação. 200 
metros  

1 7 Portais cometa bi dimensional com 
3,50 Mt de altura com 
preenchimento   em pisca 
fixo.Tensão 220v. Com mão de 
obra de instalação, desinstalação 
garantia e manutenção durante 
todo o período de locação  

UND 6,00 2.650,00 15.900,00 

1 8 Túnel RGB circular com 2,50 mt de 
largura e 7 mt comprimento,   
preenchimento em pisca variado 
entre cores, fixo e com efeitos, 
contendo no mínimo 8 efeitos, 
entrada do túnel em mangueira 
RGB com no mínimo 300 efeitos 
controlado por controle remoto. 
Tensão 220v. Com mão de obra de 
instalação, desinstalação garantia e 
manutenção durante todo o período 
de locação.  

UND 1,00 20.300,00 20.300,00 

 
TOTAL 

 
114.999,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 114.999,00 (CENTO E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS). 
 
 
 

Presidente Castelo Branco, 03 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

JOÃO PERICLES MARTINATI 

Prefeito Municipal 


		2024-12-03T13:44:15-0300
	JOAO PERICLES MARTINATI:73339113904




